

PROCESSO: 12193/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 3ª Publicação Trimestral Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 3

DESENTUPIDOR DE VASO. DESENTUPIDOR, CORPO DE BORRACHA, PARA USO SANITÁRIO, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, DE 1º QUALIDADE. UNID 13 R\$ 13,29 R\$ 172,77 UNID 11 R\$ 13,29 R\$ 146,19 UNID 2 R\$ 13,29 R\$ 26,58 94 LÂMPADA TUBULAR LED T8, POTÊNCIA 10W, ALIMENTAÇÃO 127V, EMBALADA ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO PREVISTO DE VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª QUALIDADE. UNID 335 R\$ 10,50 R\$ 3.517,50 UNID 40 R\$ 10,50 R\$ 420,00 UNID 295 R\$ 10,50 R\$ 3.097,50 111 REFLETOR DE LED 150 WATTS – AMBIENTE EXTERNO: POTÊNCIA(W): 200WATTS, GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMA: IP66, TENSÃO DE ENTRADA(V): 100-240V BIVOLT, INSTALAÇÃO: SOBREPOR, LOCAL: AMBIENTE EXTERNO, LÂMPADA: BRANCO FRIO (6500K) – LUZ BRANCA, LUMINOSIDADE MÍNIMA: 20.000 LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA (LM/W): 100 LÚMENS/WATT, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR(MÍNIMO): 80, REATOR/DRIVER: DRIVER INTERNO, MATERIAL: ALUMÍNIO + VIDRO, COR DO MATERIAL: PRETO, DIMENSÕES APROXIMADAS (CM): 30 X 21 X 05 CM, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 120°, VIDA ÚTIL MEDIANA (HORAS): 20.000 HORAS. UNID 325 R\$ 108,60 R\$ 35.295,00 UNID 60 R\$ 108,60 R\$ 6.516,00 UNID 265 R\$ 108,60 R\$ 28.779,00 132 LÂMPADA LED, 30W, HIGH POWER UNID 330 R\$ 16,90 R\$ 5.577,00 UNID 220 R\$ 16,90 R\$ 3.718,00 UNID 110 R\$ 16,90 R\$ 1.859,00 156 LÂMPADA DE LED TUBULAR 20W LÂMPADA DE LED TUBULAR 120CM - T8 - 20W - BIVOLT. UNID 730 R\$ 15,00 R\$ 10.950,00 UNID 140 R\$ 15,00 R\$ 2.100,00 UNID 590 R\$ 15,00 R\$ 8.850,00 158 MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2MM MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2MM. (RETROPROJETOR). COR: PRETO. UNID 55 R\$ 4,40 R\$ 242,00 UNID 20 R\$ 4,40 R\$ 88,00 UNID 35 R\$ 4,40 R\$ 154,00 R\$ 55.754,27 R\$ 12.988,19 R\$ 42.766,08 TOTAL - - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de materiais de consumo para atender as demandas das secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá.

CONTRATADA: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA; SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP; RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MAT LTDA; ATRIUM IND E COM DE FERRAGENS LTDA; THAMARA DE SOUZA BARBOSA EIRELI; ROLDFER SERV. E ACESSORIOS LTDA. SPORTS IMPORIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 24.596.082/00014-47 REGISTRADO CONSUMIDO SALDO Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 23 PREGO 18X24 COM CABEÇA - AÇO - KG PREGO FABRICADO EM AÇO CARBONO GRAU 2 (SAE 1020/20), COM ACABAMENTO POLIDO, MEDINDO NO MÍNIMO 18X24 COM CABEÇA, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 1 KG COM DADOS DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO INMETRO, IMPRESSOS NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª QUALIDADE.. KG 40 R\$ 25,74 R\$ 1.029,60 KG 11 R\$ 25,74 R\$ 283,14 KG 29 R\$ 25,74 R\$ 746,46 25 PARAFUSO COM BUCHA S8 PCT PARAFUSO CONFECCIONADO COM AÇO GALVANIZADO, AUTO-ATARRACHANTE, COM BUCHA DE PLÁSTICO NO TAMANHO S8, PCT COM 10 UNID., PACT 65 R\$ 8,38 R\$ 544,70 PACT 28 R\$ 8,38 R\$ 234,64 PACT 37 R\$ 8,38 R\$ 310,06 85 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTICHAMA, COR DA ISOLAÇÃO: VERMELHA, BITOLA: 2,5 MM, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15977 DE 09/2011. ROL 156 R\$ 475,00 R\$ 74.100,00 ROL 0 R\$ 475,00 R\$ 0,00 ROL 0 R\$ 475,00 R\$ 0,00 86 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: MULTIPOLAR, COR DA COBERTURA: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL COBERTURA: PVC ANTICHAMA, CLASSE ENCORDAMENTO: 5, QUANTIDADE CONDUTORES: 3, BITOLA: 4,0 MM ROL 452 R\$ 740,00 R\$ 334.480,00 ROL 14 R\$ 740,00 R\$ 10.360,00 ROL 438 R\$ 740,00 R\$ 324.120,00 SIMÉIA A.H.M.MUSTAFÁ CNPJ: 24.602.765/0001-60 REGISTRADO CONSUMIDO SALDO 87 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: MULTIPOLAR, COR DA COBERTURA: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL COBERTURA: PVC ANTICHAMA, CLASSE ENCORDAMENTO: 5, QUANTIDADE CONDUTORES: 3, BITOLA: 4,0 MM CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: MULTIPOLAR, COR DA COBERTURA: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL COBERTURA: PVC ANTICHAMA, CLASSE ENCORDAMENTO: 5, QUANTIDADE CONDUTORES: 3, BITOLA: 4,0 MM ROL 88 R\$ 200,00 R\$ 17.600,00 ROL 8 R\$ 200,00 R\$ 1.600,00 ROL 80 R\$ 200,00 R\$ 16.000,00 88 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, BITOLA: 6 MM CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, BITOLA: 6 MM ROL 238 R\$ 100,00 R\$ 23.800,00 ROL 8 R\$ 100,00 R\$ 800,00 ROL 230 R\$ 100,00 R\$ 23.000,00 89 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, BITOLA: 6 MM CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, BITOLA: 6 MM ROL 79 R\$ 100,00 R\$ 7.900,00 ROL 0 R\$ 100,00 R\$ 0,00 ROL 79 R\$ 100,00 R\$ 7.900,00 93 CINTA CATRACA PARA AMARRAR CARGA CINTA CATRACA PARA AMARRAR CARGA. UNID 13 R\$ 97,00 R\$ 1.261,00 UNID 0 R\$ 97,00 R\$ 0,00 UNID 13 R\$ 97,00 R\$ 1.261,00 101 LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 40 W, COR: BRANCA, TEMPERATURA DE COR: 6500 K, FORMATO: TUBULAR T8, COMPRIMENTO: 2.400 MM LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 40 W, COR: BRANCA, TEMPERATURA DE COR: 6500 K, FORMATO: TUBULAR T8, COMPRIMENTO: 2.400 MM UNID 300 R\$ 50,00 R\$

15.000,00 UNID 100 R\$ 50,00 R\$ 5.000,00 UNID 200 R\$ 50,00 R\$ 10.000,00 R\$ 475.715,30 R\$ 18.277,78 R\$ 383.337,52
TOTAL - - Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade
Quantidade Valor. Unitário Valor Total 112 TOMADA, FORMATO CORPO: REDONDO, COR CORPO: BRANCA,
CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, NÚMERO POLOS: 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
SISTEMA X C, CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14136, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA,
POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR TOMADA, FORMATO CORPO: REDONDO, COR CORPO: BRANCA, CORRENTE
NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, NÚMERO POLOS: 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA X
C, CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14136, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, POSIÇÃO
RELATIVA: SOBREPOR UNID 240 R\$ 4,63 R\$ 1.111,20 UNID 110 R\$ 4,63 R\$ 509,30 UNID 130 R\$ 4,63 R\$ 601,90 116
NOMINAL: 250 V, NÚMERO POLOS: 3 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NOVO SISTEMA X, APLICAÇÃO:
APARELHO AR-CONDICIONADO, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR TOMADA, CORRENTE NOMINAL: 20 A, TENSÃO
NOMINAL: 250 V, NÚMERO POLOS: 3 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NOVO SISTEMA X, APLICAÇÃO:
APARELHO AR-CONDICIONADO, POSIÇÃO UNID 377 R\$ 7,49 R\$ 2.823,73 UNID 30 R\$ 7,49 R\$ 224,70 UNID 347 R\$
7,49 R\$ 2.599,03 128 FITA ISOLANTE 19MM X 20M FITA PARA ISOLAÇÃO ELÉTRICA, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 19MM X 20 METROS, CONVENCIONAL, PLÁSTICA,ANTI-CHAMA, NA COR PRETA, DE ALTA
ADERÊNCIA, EMBALADA EM ROLO , DE 1ª QUALIDADE. DE ACORDO COM A NORMA ABNT 60454-1 DE 01/2007.
UNID 295 R\$ 5,99 R\$ 1.767,05 UNIDADE 100 R\$ 5,99 R\$ 599,00 UNIDADE 195 R\$ 5,99 R\$ 1.168,05 155 APLICADOR
DE SILICONE. CAPACIDADE: TUBO DE 280G A 305G - CORPO METÁLICO - MODELO ABERTO - TRAÇÃO
PERMANENTE - PROFISSIONAL. UNID 39 R\$ 29,49 R\$ 1.150,11 UNID R\$ 29,49 #VALOR! UNID #VALOR! R\$ 29,49
#VALOR! R\$ 6.852,09 #VALOR! #VALOR! Item Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total
Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 1 PINCEL DE 2" PINCEL
DE 2" - PINCEL DE CERDA BRANCA DE ORIGEM ANIMAL E CABO DE MADEIRA, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS
DE TINTA, UTILIZADO EM APLICAÇÕES DE PÁTINA E PINTURA EM TECIDO, PAPEL, GESSO, MADEIRA, COM
PONTEIRA EM METAL, DE 1ª QUALIDADE. UNID 45 R\$ 4,24 R\$ 190,80 UNID 3 R\$ 4,24 R\$ 12,72 UNID 42 R\$ 4,24 R\$
178,08 TOTAL - - JANAINA DE SOUZA BARBOSA NEMOTO LTDA - CNPJ: 13.750.273/0001-03 REGISTRADO
CONSUMIDO SALDO RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA CNPJ: 20.784.313/0001-95
REGISTRADO CONSUMIDO SALDO 2 FITA CREPE 25 X50 FITA ADESIVA, CREPE, NA COR BRANCA, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 25MM X 50 MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVADO À BASE
DE RESINA DE BORRACHA, EMBALADA ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, DE 1ª QUALIDADE. ROL 35 R\$ 5,02
R\$ 175,70 UNID 5 R\$ 5,02 R\$ 25,10 UNID 30 R\$ 5,02 R\$ 150,60 4 TORNEIRA GIRATÓRIA DE BANCADA PARA
COZINHA TIPO PESCOÇO DE GANSO ½" METAL PACT 61 R\$ 38,74 R\$ 2.363,14 PACT 36 R\$ 38,74 R\$ 1.394,64 PACT
25 R\$ 38,74 R\$ 968,50 6 PEDRA BRITADA Nº 1 PEDRA BRITADA Nº 1, LIMPA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS
NBR 7225 E 7211 DA ABNT M³ 525 R\$ 124,99 R\$ 65.619,75 M³ 1 R\$ 124,99 R\$ 124,99 M³ 524 R\$ 124,99 R\$ 65.494,76 7
TELHA ROMANA TRADICIONAL UN. TELHA ROMANA EM CERÂMICA, COR NATURAL, COLORAÇÃO UNIFORME,
MEDINDO 39 X 22 CM, DIMENSÃO PADRONIZADA , PEÇAS INDIVIDUAIS BEM ACABADAS, COM FINALIZAÇÃO
IGUAL, ALTA RESISTÊNCIA À FLEXÃO E ABSORÇÃO REDUZIDA, .PESO POR TELHA 2.600 G UNID 2200 R\$ 2,67 R\$
5.874,00 UNID 100 R\$ 2,67 R\$ 267,00 UNID 2100 R\$ 2,67 R\$ 5.607,00 8 AREIA FINA AREIA FINA M³ 225 R\$ 75,49 R\$
16.985,25 M³ 1 R\$ 75,49 R\$ 75,49 M³ 224 R\$ 75,49 R\$ 16.909,76 9 AREIA GROSSA LAVADA AREIA GROSSA LAVADA,
DE ORIGEM MINERAL FINAMENTE DIVIDIDA EM GRÂNULOS, COMPOSTA BASICAMENTE DE DIÓXIDO DE
SILÍCIO, COM 0,063 A 2MM DE ESPESURA. M³ 125 R\$ 134,99 R\$ 16.873,75 M³ 1 R\$ 134,99 R\$ 134,99 M³ 124 R\$ 0,00
11 TINTA ACRÍLICA 3,6 LITROS TINTA ACRÍLICA 3,6 LITROS, COR: PRETO. UNID 24 R\$ 53,32 R\$ 1.279,68 UNID 2 R\$
53,32 R\$ 106,64 UNID 22 R\$ 53,32 R\$ 1.173,04 12 MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 LITROS MASSA CORRIDA
ACRÍLICA USADA PARA CORRIGIR IMPERFEIÇÕES, ALISAR E UNIFORMIZAR SUPERFÍCIES EXTERNAS A SEREM
PINTADAS. APLICÁVEL COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, EM CAMADAS FINAS, SEM DILUIÇÃO,
ACONDICIONADO EM LATAS NOVAS E LITOGRAFADAS, CONTENDO NO MÍNIMO 18 LITROS , CONSTANDO NA
EMBALAGEM DO PRODUTO INSTRUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO MESMO, NÚMERO DO
LOTE, A COR E BOLETIM TÉCNICO, VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES, NO ATO DA ENTREGA, DE BOA
QUALIDADE. LATA 55 R\$ 79,79 R\$ 4.388,45 LATA 3 R\$ 79,79 R\$ 239,37 LATA 52 R\$ 79,79 R\$ 4.149,08 13 THINNER -
SOLVENTE - 5 LITROS SOLVENTE, TIPO THINNER, UTILIZADO PARA REDUZIR A VISCOSIDADE DE TINTA NITRO,
PRIMER SINTÉTICO E ESMALTE SINTÉTICO, PODENDO CONTER ÁLCOOIS (ETANOL, METANOL, BUTANOL,
ISOPROPANOL), CETONAS (ACETONA, MEC, MIC), ACETATOS ALIFÁTICO, TOLUENO, XILENO E VÁRIOS OUTROS
HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS OU ALIFÁTICOS, EMBALADO EM GALÕES DE NO MÍNIMO 5 LITROS
CONTENDO EM SEU EXTERIOR A COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO
NO ORGÃO RESPONSÁVEL, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1ª QUALIDADE. GAL 48 R\$ 75,99 R\$
3.647,52 GAL 2 R\$ 75,99 R\$ 151,98 GAL 46 R\$ 75,99 R\$ 3.495,54 14 PROTETOR ANTIOXIDANTE (ZARCAO) 3,6L
PROTETOR ANTIOXIDANTE (ZARCAO) 3,6L LATA 34 R\$ 76,00 R\$ 2.584,00 LATA 2 R\$ 76,00 R\$ 152,00 LATA 32 R\$
76,00 R\$ 2.432,00 15 ARGAMASSA SACO MISTURA PRONTA FABRICADA Á BASE DE MISTURA DE CIMENTO,
AREIA, ÁGUA , UTILIZADA PARA ASSENTAMENTO DE PISOS OU LADRILHOS, AZULEJOS, TACOS OU CERÂMICA,
EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM SACOS CONTENDO 20 KG, COM INDICAÇÃO E INSTRUÇÕES
DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO, ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª
LINHA. SACO 45 R\$ 19,33 R\$ 869,85 SACO 3 R\$ 19,33 R\$ 57,99 SACO 42 R\$ 0,00 29 PINCEL DE ¾" PINCEL DE ¾" -
PINCEL DE CERDA BRANCA DE ORIGEM ANIMAL E CABO DE MADEIRA, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE
TINTA, UTILIZADO EM APLICAÇÕES DE PÁTINA E PINTURA EM TECIDO, PAPEL, GESSO, MADEIRA, COM
PONTEIRA EM METAL, DE 1ª QUALIDADE. UNID 35 R\$ 2,09 R\$ 73,15 UNID 2 R\$ 2,09 R\$ 4,18 UNID 33 R\$ 2,09 R\$
68,97 30 INTERRUPTOR SIMPLES 10 AMP COM CAIXA ACOPLADA SOBREPOR PÇ 220 R\$ 4,59 R\$ 1.009,80 PÇ 65
R\$ 4,59 R\$ 298,35 PÇ 155 R\$ 4,59 R\$ 711,45 32 CIMENTO BRANCO – CIMENTO BRANCO. EMBALADO
ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM SACO COM 1 KG . PRODUTO UTILIZADO PARA PEQUENOS REPAROS
EM PAREDES DE ALVENARIA, TIJOLOS OU TRABALHOS MANUAIS DE DIVERSOS TIPOS. DE 1ª

QUALIDADE.CIMENTO BRANCO – CIMENTO BRANCO. EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM SACO COM 1 KG . PRODUTO UTILIZADO PARA PEQUENOS REPAROS EM PAREDES DE ALVENARIA, TIJOLOS OU TRABALHOS MANUAIS DE DIVERSOS TIPOS. DE 1ª QUALIDADE. SACO 40 R\$ 6,25 R\$ 250,00 SACO 5 R\$ 6,25 R\$ 31,25 SACO 35 R\$ 6,25 R\$ 218,75 36 LIXA Nº 060.LIXA Nº 60 - FABRICADA COM GRÃOS EM ÓXIDO ALUMÍNIO, SOBRE COSTADO PAPEL PARA UTILIZAÇÃO EM TRABALHOS EM MADEIRAS, MASSA CORRIDA, PINTURAS EM PAREDES, E USO GERAL., MEDINDO APROXIMADAMENTE 225X275MM, DE 1ª QUALIDADE. FOLH 120 R\$ 1,19 R\$ 142,80 FOLH 0 R\$ 1,19 R\$ 0,00 FOLH 120 R\$ 1,19 R\$ 142,80 37 PORTA DE MADEIRA 1,00M X 2,10M. PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA,1,00 MX2,10M, 3 CM DE ESPESSURA NO MÍNIMO. UNID 60 R\$ 363,31 R\$ 21.798,60 UNID 2 R\$ 363,31 R\$ 726,62 UNID 58 R\$ 363,31 R\$ 21.071,98 39 FRASCOS DE 20G DE ADESIVO INSTANTÂNEO À BASE DE CIANOACRILATO LÍQUIDO; UNID 67 R\$ 5,81 R\$ 389,27 UNID 27 R\$ 5,81 R\$ 156,87 UNID 40 R\$ 5,81 R\$ 232,40 41 ÁGUA RAZ 5 LITROS: LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSÃO GRÁFICA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA RAZ, METASSILICATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÔNICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE CHAPA DE ALUMÍNIO ÁGUA RAZ 5 LITROS: LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSÃO GRÁFICA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA RAZ, METASSILICATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÔNICO, ASPECTO FÍSICO: GAL 42 R\$ 82,95 R\$ 3.483,90 GAL 2 R\$ 82,95 R\$ 165,90 GAL 40 R\$ 82,95 R\$ 3.318,00 45 COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA E ÁGUA, APLICAÇÃO: MADEIRA, MDF, COMPENSANDO, DRYWALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AGARRE IMEDIATO, TEMPO DE AJUSTE DE 10 MINUTOS, TIPO: PASTOSA. EMBALAGEM 750G UNID 31 R\$ 132,33 R\$ 4.102,23 UNID 5 R\$ 132,33 R\$ 661,65 UNID 26 R\$ 132,33 R\$ 3.440,58 46 COLA, COMPOSIÇÃO: CATALIZADOR COMPONENTE B, PERÓXIDO ORGÂNICO (CAS94, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ACRÍLICO, TIPO: LÍQUIDO FINO (500 GRAMAS) UNID 28 R\$ 28,66 R\$ 802,48 UNID 9 R\$ 28,66 R\$ 257,94 UNID 19 R\$ 28,66 R\$ 544,54 49 ESCADAS DE FIBRA - PRODUZIDAS EM FIBRA DE VIDRO, EXTENSÍVEL, COM ALTURA DE NO MÍNIMO 6 METROS ABERTA, E FECHADA 9M, CONTENDO CINTA DE APOIO, ROLDANA, CONTENDO SAPATAS FIXAS DE BORRACHA ANTI- DERRAPANTE, NÃO CONDUZAM ELETRICIDADE, RESISTENTES À CORROSÃO QUÍMICA, ESFORÇO DA CATRACA EM ALUMÍNIO DIVIDIDO ENTRE 2 DEGRAUS FORMATO D, RESISTÊNCIA DE PESO NO MÍNIMO DE 100 KG E CORDA DE NYLON, OBEDECENDO OS PADRÕES DE SEGURANÇA (NORMAS ANSI). UNID 18 R\$ 1.492,30 R\$ 26.861,40 UNID 2 R\$ 1.492,30 R\$ 2.984,60 UNID 16 R\$ 1.492,30 R\$ 23.876,80 50 PARAFUSO DE TROMBETA 2 3 5X 25 MM CX 100 UN UNID 56 R\$ 20,66 R\$ 1.156,96 UNID 16 R\$ 20,66 R\$ 330,56 UNID 40 R\$ 20,66 R\$ 826,40 56 LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO: ROLO, TIPO GRÃO: 50, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 45 CM, TIPO COSTADO: PANO LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO: ROLO, TIPO GRÃO: 50, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 45 CM, TIPO COSTADO: PANO UNID 190 R\$ 231,12 R\$ 43.912,80 UNID 5 R\$ 231,12 R\$ 1.155,60 UNID 185 R\$ 231,12 R\$ 42.757,20 58 PLACA COMPENSADO, TIPO: COMUM, TIPO MIOLO: LÂMINAS DE MADEIRA, ACABAMENTO EXTERNO: RESINADO, COMPRIMENTO: 2,20 M, LARGURA: 1,10 M, ESPESSURA: 10 MM PLACA COMPENSADO, TIPO: COMUM, TIPO MIOLO: LÂMINAS DE MADEIRA, ACABAMENTO EXTERNO: RESINADO, COMPRIMENTO: 2,20 M, LARGURA: 1,10 M, ESPESSURA: 10 MM UNID 75 R\$ 299,99 R\$ 22.499,25 UNID 5 R\$ 299,99 R\$ 1.499,95 UNID 70 R\$ 299,99 R\$ 20.999,30 59 MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO: 5,16 POL, ESPESSURA: 2 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: CRISTAL, USO: JARDINAGEM E LIMPEZA. MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO: 5,16 POL, ESPESSURA: 2 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: CRISTAL, USO: JARDINAGEM E LIMPEZA. UNID 27 R\$ 85,99 R\$ 2.321,73 UNID 2 R\$ 85,99 R\$ 171,98 UNID 25 R\$ 85,99 R\$ 2.149,75 60 PARAFUSO, MATERIAL: AÇO INOX 304, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 50 MM, DIÂMETRO: 10 MM, TIPO ROSCA: MÉTRICA, NORMAS TÉCNICAS: DIN 933, CLASSE 8.8. UNID 190 R\$ 0,93 R\$ 176,70 UNID 95 R\$ 0,93 R\$ 88,35 UNID 95 R\$ 0,93 R\$ 88,35 61 ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO: 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO: 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO UNID 64 R\$ 9,69 R\$ 620,16 UNID 4 R\$ 9,69 R\$ 38,76 UNID 60 R\$ 9,69 R\$ 581,40 62 SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL, TRINCHA OU REVÓLVER, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO, TIPO: ACRÍLICO (18 LITROS)SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, UNID 36 R\$ 70,99 R\$ 2.555,64 UNID 3 R\$ 70,99 R\$ 212,97 UNID 33 R\$ 70,99 R\$ 2.342,67 63 SILICONE, APRESENTAÇÃO: ÓLEO VISCOSO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SILICONE, DENSIDADE: 1,00 +/- 0,33 G,CM3, TIPO: TERMINADO EM HIDROXILA (OH), REFERÊNCIA FABRIL: CAF 33 ASTM D 297 UNID 57 R\$ 64,38 R\$ 3.669,66 UNID 12 R\$ 64,38 R\$ 772,56 UNID 45 R\$ 64,38 R\$ 2.897,10 64 TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 366 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 366 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM UNID 230 R\$ 119,80 R\$ 27.554,00 UNID 15 R\$ 119,80 R\$ 1.797,00 UNID 215 R\$ 119,80 R\$ 25.757,00 65 TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, COR: VERMELHO ROYAL (3.600 ML) TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, COR: VERMELHO ROYAL (3.600 ML) UNID 24 R\$ 91,99 R\$ 2.207,76 UNID 2 R\$ 91,99 R\$ 183,98 UNID 22 R\$ 91,99 R\$ 2.023,78 66 TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: LÁTEX ACRÍLICO (MONOCOMPONENTE), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR: BRANCA, PRAZO VALIDADE: 36 MÊS, RENDIMENTO: 30 A 40 M2,GL, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES POROSASREBOCO, GESSO, CONCRETO, MADEIRA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM FUNGICIDA, ALGICIDA, E BACTERICIDA ATÓXICO TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: LÁTEX ACRÍLICO (MONOCOMPONENTE), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR: BRANCA, PRAZO VALIDADE: 36 MÊS, RENDIMENTO: 30 A 40 M2,GL, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO, GESSO, CONCRETO, MADEIRA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM FUNGICIDA, ALGICIDA, E BACTERICIDA ATÓXICO UNID 78 R\$ 91,99 R\$ 7.175,22 UNID 8 R\$ 91,99 R\$ 735,92 UNID 70 R\$ 91,99 R\$ 6.439,30 67 TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: LATEX, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR: PALHA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: LATEX, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR: PALHA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO UNID 63 R\$ 91,99 R\$ 5.795,37 UNID R\$ 91,99 R\$ 0,00 UNID 63 R\$ 91,99 R\$ 5.795,37 68 TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO

COLORIDO, COR: BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE: 36 MESES (18 LITROS) TINTA ACRILICA, COMPONENTES: LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR: BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE: 36 MESES (18 LITROS) UNID 75 R\$ 109,99 R\$ 8.249,25 UNID 8 R\$ 109,99 R\$ 879,92 UNID 67 R\$ 109,99 R\$ 7.369,33 69 BRAÇADEIRA TIPO OMEGA ZINCADA - 3/4 BRAÇADEIRA TIPO OMEGA ZINCADA - 3/4 UNID 300 R\$ 0,64 R\$ 192,00 UNID 155 R\$ 0,64 R\$ 99,20 UNID 145 R\$ 0,64 R\$ 92,80 70 LAMPADA FLUORESCENTE 2A/250V LAMPADA FLUORESCENTE 2A/250V - 40W UNID 220 R\$ 49,49 R\$ 10.887,80 UNID 10 R\$ 49,49 R\$ 494,90 UNID 210 R\$ 49,49 R\$ 10.392,90 74 CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, NÚMERO POLOS: 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PREENSA CABO PLÁSTICO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT 14136, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, REFERÊNCIA: PIAL 615802, NÚMERO PINOS: 3, FORMATO PINOS: REDONDO TOMADA, MODELO: PLUGUE, TIPO: MACHO, COR CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, NÚMERO POLOS: 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PREENSA CABO PLÁSTICO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT 14136, MATERIAL: PVC - CLORETO DE UNID 200 R\$ 3,62 R\$ 724,00 UNID 55 R\$ 3,62 R\$ 199,10 UNID 145 R\$ 3,62 R\$ 524,90 77 COLA PARA MADEIRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MARCA, CONTEÚDO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM OU NO RÓTULO DO PRODUTO, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, DE 1ª QUALIDADE. LITR 56 R\$ 54,99 R\$ 3.079,44 LITR 16 R\$ 54,99 R\$ 879,84 LITR 40 R\$ 54,99 R\$ 2.199,60 79 PORTA DE MADEIRA PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210 CM, ESPESSURA DE 3,5CM UNID 73 R\$ 201,99 R\$ 14.745,27 UNID 7 R\$ 201,99 R\$ 1.413,93 UNID 66 R\$ 201,99 R\$ 13.331,34 82 COLA PARA CANO SOLDÁVEL 17 GR COLA PARA CANO SOLDÁVEL 17 GR UNID 56 R\$ 2,99 R\$ 167,44 UNID 3 R\$ 2,99 R\$ 8,97 UNID 53 R\$ 2,99 R\$ 158,47 83 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: PP, NORMAS TÉCNICAS: NBR13249, TÊMPERA CONDUTOR: MOLE, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA: PVC, TEMPERATURA OPERAÇÃO: 70 °C CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 2X2,5MM, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: PP, NORMAS TÉCNICAS: NBR13249, TÊMPERA CONDUTOR: MOLE, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA: PVC, TEMPERATURA OPERAÇÃO: 70 °C ROL 10 R\$ 599,99 R\$ 5.999,90 ROL 4 R\$ 599,99 R\$ 2.399,96 ROL 6 R\$ 599,99 R\$ 3.599,94 90 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO POLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 127,220 V, CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO: DIN UNID 86 R\$ 8,77 R\$ 754,22 UN. 31 R\$ 8,77 R\$ 271,87 UN. 55 R\$ 8,77 R\$ 482,35 91 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO POLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 50 A, TENSÃO NOMINAL: 127,220 V, CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO: DIN UNID 66 R\$ 9,78 R\$ 645,48 UNID 15 R\$ 9,78 R\$ 146,70 UNID 51 R\$ 9,78 R\$ 498,78 92 PORTA DE MADEIRA 70X2,10 PORTA DE MADEIRA 70X2,10 UNID 63 R\$ 149,63 R\$ 9.426,69 UNID 5 R\$ 149,63 R\$ 748,15 UNID 58 R\$ 149,63 R\$ 8.678,54 97 LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL: 25 W, TIPO BASE: G13, TIPO BULBO: T5, FORMATO: TUBULAR T5, COMPRIMENTO: 1.200 MM UNID 200 R\$ 33,45 R\$ 6.690,00 UNID 80 R\$ 33,45 R\$ 2.676,00 UNID 120 R\$ 33,45 R\$ 4.014,00 102 CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 20 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PREENSA CABO PLÁSTICO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT 14136, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, REFERÊNCIA: PIAL 615833, NÚMERO PINOS: 3, FORMATO PINOS: REDONDO TOMADA, MODELO: PLUGUE, TIPO: MACHO, COR CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 20 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P + T, UNID 170 R\$ 5,11 R\$ 868,70 UNID 30 R\$ 5,11 R\$ 153,30 UNID 140 R\$ 5,11 R\$ 715,40 103 PLUGUE, TIPO: MACHO, NÚMERO PINOS: 3 UN, FORMATO PINOS: FACA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, APLICAÇÃO: EXTENSÃO ELÉTRICA UNID 100 R\$ 3,77 R\$ 377,00 UNID 40 R\$ 3,77 R\$ 150,80 UNID 60 R\$ 3,77 R\$ 226,20 104 PLUGUE, TIPO: MACHO-E-FÊMEA, NÚMERO PINOS: 3 UN, CORRENTE NOMINAL: 20 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLUGUE ADAPTADOR DO NOVO PADRÃO (NBR P,SIST.ANTIGO), NORMAS TÉCNICAS: NBR 14136 PLUGUE, TIPO: MACHO-E- FÊMEA, NÚMERO PINOS: 3 UN, CORRENTE NOMINAL: 20 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLUGUE UNID 130 R\$ 7,54 R\$ 980,20 UNID 10 R\$ 7,54 R\$ 75,40 UNID 120 R\$ 7,54 R\$ 904,80 105 CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES: 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LINHA TP SILENTOQUE DE EMBUTIR SEM PLACA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 250 V, CORRENTE NOMINAL: 10 A UNID 172 R\$ 7,29 R\$ 1.253,88 UNID 35 R\$ 7,29 R\$ 255,15 UNID 137 R\$ 7,29 R\$ 998,73 106 CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES: TOMADA 2P+T, INTERRUPTOR PARALELO E PLACA 4X2, APLICAÇÃO: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO, NORMAS TÉCNICAS: PADRÃO ABNT NBR 14136:2002, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 250 V, CORRENTE NOMINAL: 20 A CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES: TOMADA 2P+T, INTERRUPTOR PARALELO E PLACA 4X2, APLICAÇÃO: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO, NORMAS TÉCNICAS: PADRÃO ABNT NBR 14136:2002, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 250 V, CORRENTE NOMINAL: 20 A UNID 120 R\$ 6,64 R\$ 796,80 UNID 5 R\$ 6,64 R\$ 33,20 UNID 115 R\$ 6,64 R\$ 763,60 107 DISJUNTOR 25 AMPERES BIFÁSICO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 60898 DE 07/2004. UNID 129 R\$ 19,08 R\$ 2.461,32 UNID 37 R\$ 19,08 R\$ 705,96 UNID 92 R\$ 19,08 R\$ 1.755,36 109 SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RABICHO, TIPO: PUSH-IN ANTIVIBRATÓRIO, TIPO LÂMPADA: FLUORESCENTE TUBULAR, TIPO BASE: G13 DE ENGATE RÁPIDO, TIPO BULBO: T8, CORRENTE NOMINAL: 2 A, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO: 250 V UNID 400 R\$ 5,40 R\$ 2.160,00 UNID 80 R\$ 5,40 R\$ 432,00 UNID 320 R\$ 5,40 R\$ 1.728,00 110 CHUVEIRO ELÉTRICO CONFECCIONADO CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA (ISOLAMENTO TÉRMICO E ELÉTRICO), COM GRANDE ESPALHADOR DE ÁGUA, CHAVE DE MUDANÇA DE 3 TEMPERATURAS, 110 VOLTS, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, INDICAÇÃO DE USO E INSTALAÇÃO, VOLTAGEM ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT 12483 DE 12/2015. UNID 308 R\$ 29,69 R\$ 9.144,52 UNID 15 R\$ 29,69 R\$ 445,35 UNID 293 R\$ 29,69 R\$ 8.699,17 114 DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 125 A.DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR,

CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELETRICA 125 A UNID 50 R\$ 127,00 R\$ 6.350,00 UNID 5 R\$ 127,00 R\$ 635,00 UNID 45 R\$ 127,00 R\$ 5.715,00 115 DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 150 A. DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 150 A. UNID 50 R\$ 417,00 R\$ 20.850,00 UNID 10 R\$ 417,00 R\$ 4.170,00 UNID 40 R\$ 417,00 R\$ 16.680,00 117 CABO ELÉTRICO CONTROLE, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, QUANTIDADE CONDUTORES: 1, SEÇÃO NOMINAL: 50 MM², TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-RÍGIDO, COR DA ISOLAÇÃO: PRETA CABO ELÉTRICO CONTROLE, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, QUANTIDADE METR 590 R\$ 27,75 R\$ 16.372,50 METR 30 R\$ 27,75 R\$ 832,50 METR 560 R\$ 27,75 R\$ 15.540,00 118 CAIXA TOMADA SOBREPOR QUADRADA 1-2 DISJUNTORES DIN E TOMADA 2P+ T CAIXA TOMADA, TIPO: SOBREPOR, FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, FORMATO CORPO: QUADRADO, LARGURA: 120 MM, PROFUNDIDADE: 50 MM, ALTURA: 120 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1-2 DISJUNTORES DIN E TOMADA 2P + T, NÚMERO PÓLOS: 2 P + T, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO CIRCUITO ELÉTRICO, MATERIAL: PVC, REFERÊNCIA: MODÉLO 5ST1 - 100TE. UNID 102 R\$ 53,60 R\$ 5.467,20 UNID 0 R\$ 53,60 R\$ 0,00 UNID 102 R\$ 53,60 R\$ 5.467,20 119 DISJUNTOR DIN QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 80 A. DISJUNTOR DIN QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 80 A. UNID 48 R\$ 88,00 R\$ 4.224,00 UNID 5 R\$ 88,00 R\$ 440,00 UNID 43 R\$ 88,00 R\$ 3.784,00 120 DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 50 A. UNID 57 R\$ 27,60 R\$ 1.573,20 UNID 10 R\$ 27,60 R\$ 276,00 UNID 47 R\$ 27,60 R\$ 1.297,20 121 DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 100 A. DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 100 A. UNID 65 R\$ 88,35 R\$ 5.742,75 UNID 8 R\$ 88,35 R\$ 706,80 UNID 57 R\$ 88,35 R\$ 5.035,95 122 DISJUNTOR DIN QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 70 A. UNID 48 R\$ 61,63 R\$ 2.958,24 UNID 15 R\$ 61,63 R\$ 924,45 UNID 33 R\$ 61,63 R\$ 2.033,79 123 CANALETA PARA PISO 52X14MM 2 METROS; MODO DE APLICAÇÃO COM ADESIVO; USO INDICADO PISO; MATERIAL PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL PVC; COR CINZA; FLEXÍVEL NÃO; ACOMPANHA DIVISÓRIA SIM; QUANTIDADE DE CANAIS 3 CANAIS; ALTURA 14 MM; LARGURA 52 MM; COMPRIMENTO 2000 MM. UNID 180 R\$ 38,23 R\$ 6.881,40 UNID 67 R\$ 38,23 R\$ 2.561,41 UNID 113 R\$ 38,23 R\$ 4.319,99 124 DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE POLOS 1 PÓLO (S), TIPOS DE PÓLOS MONOPOLAR, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 10 A, MONOFÁSICO. UNID 80 R\$ 6,25 R\$ 500,00 UNID 15 R\$ 6,25 R\$ 93,75 UNID 65 R\$ 6,25 R\$ 406,25 125 CANALETA FECHADA COM ADESIVO DE FIXAÇÃO - 12MM X 2M CANALETA PVC BRANCA, MEDINDO 12MMX2M, FECHADA, COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO, CAIXA CONTENDO 25 UNIDADES. CX 224 R\$ 197,89 R\$ 44.327,36 CX 55 R\$ 197,89 R\$ 10.883,95 CX 169 R\$ 197,89 R\$ 33.443,41 126 CAIXA STOP DE SOBREPOR PARA 1 DISJUNTOR COM TOMADA 20A - CAIXA STOP PARA 1 DISJUNTOR, ACOMPANHA TOMADA 20A, CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA. DE 1ª QUALIDADE. UNID 80 R\$ 28,13 R\$ 2.250,40 UNID 5 R\$ 28,13 R\$ 140,65 UNID 75 R\$ 28,13 R\$ 2.109,75 127 BENJAMIM OU TÊ. CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS: 10ª EM TENSÕES DE ATÉ 250V. POTÊNCIA MÁXIMA 250W. MATERIAL DO CORPO: TERMOPLÁSTICO. DIVERSAS OPÇÕES DE CORES. PINOS E CONTATOS DE LATÃO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, DE ACORDO COM A NORMA NBR 14936 (ADAPTADORES). ATENDEM AO NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (NBR 14136). UNID 135 R\$ 8,87 R\$ 1.197,45 UNID 40 R\$ 8,87 R\$ 354,80 UNID 95 R\$ 8,87 R\$ 842,65 153 MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 90CM X 10M - MEDIDAS DO ROLO: ESPESSURA 1,2 MILIMETROS, COMPRIMENTO 10 METROS X LARGURA 90 CENTIMETROS. ROL 90 R\$ 229,99 R\$ 20.699,10 ROL 15 R\$ 229,99 R\$ 3.449,85 ROL 75 R\$ 229,99 R\$ 17.249,25 157 CORDA POLIPROPILENO 06MM, CORDA NA COR BRANCA DE NYLON, ESPESSURA: 06MM, MATERIAL 100% POLIPROPILENO. UNID 235 R\$ 1,48 R\$ 347,80 UNID 105 R\$ 1,48 R\$ 155,40 UNID 130 R\$ 1,48 R\$ 192,40 159 FITA AUTOADESIVA ALUMINIZADA 30CM X 10M. UNID 105 R\$ 69,69 R\$ 7.317,45 UN 15 R\$ 69,69 R\$ 1.045,35 UNID 90 R\$ 69,69 R\$ 6.272,10 160 DISJUNTOR 20 AMPERES BIFÁSICO. UNID 156 R\$ 44,99 R\$ 7.018,44 UNID 30 R\$ 44,99 R\$ 1.349,70 UNID 126 R\$ 44,99 R\$ 5.668,74 161 CADEADO COMUM, COM FECHAMENTO SIMPLES, COM TRAVAMENTO DUPLO, COM HASTE, MEDINDO 20MM DE BASE, CONFECCIONADO EM AÇO, ACOMPANHA NO MÍNIMO 2 CHAVES, DE 1ª QUALIDADE. UNID 85 R\$ 9,24 R\$ 785,40 UNID 25 R\$ 9,24 R\$ 231,00 UNID 60 R\$ 9,24 R\$ 554,40 162 ADESIVO EM MASSA COMPOSTO A BASE DE RESINA EPÓXI, ISENTO DE SOLVENTES, NÃO CONTÉM AMIANTO, ENDURECE À TEMPERATURA AMBIENTE, SUA APLICAÇÃO PODE SER REALIZADA ATÉ DEBAIXO D'ÁGUA, USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO PARA RESTAURAR, FIXAR, VEDAR E MOLDAR. INDICADA PARA USO EM GRANITO, MÁRMORE, VIDRO, CONCRETO, METAIS, CERÂMICA, AZULEJOS, LOUÇA, BORRACHA, MADEIRA E OUTROS MATERIAIS. POSSUI ALTO PODER DE ADESÃO, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM CAIXAS CONTENDO 02 TUBOS MISCÍVEIS ENTRE SI COM NO MÍNIMO 50 GRS. CADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO, INDICAÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª UNID 65 R\$ 28,79 R\$ 1.871,35 UN 36 R\$ 28,79 R\$ 1.036,44 UNID 29 R\$ 28,79 R\$ 834,91 163 PEÇA DE SILICONE ACONDICIONADO TRANSPARENTE DE 280G BISEN 77 R\$ 21,04 R\$ 1.620,08 BISEN 25 R\$ 21,04 R\$ 526,00 BISEN 52 R\$ 21,04 R\$ 1.094,08 164 CHUVEIRO ELÉTRICO CONFECCIONADO CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA (ISOLAMENTO TÉRMICO E ELÉTRICO), COM GRANDE ESPALHADOR DE ÁGUA, CHAVE DE MUDANÇA DE 3 TEMPERATURAS, 220 VOLTS, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, INDICAÇÃO DE USO E INSTALAÇÃO, VOLTAGEM ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª LINHA. UNID 60 R\$ 29,69 R\$ 1.781,40 UN 25 R\$ 29,69 R\$ 742,25 UNID 35 R\$ 29,69 R\$ 1.039,15 166 JOGO DE CHAVES COMBINADO 6 A 32 MM 15 PEÇAS PC 8 R\$ 201,02 R\$ 1.608,16 PC 3 R\$ 201,02 R\$ 603,06 PC 5 R\$ 201,02 R\$ 1.005,10 R\$ 540.758,36 R\$ 58.645,96 R\$ 464.561,78 Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 55 FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO

CONDUTOR: COBRE, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL: 2 X 2,5 MM, COR DO ISOLAMENTO: BRANCA (100 METROS) FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL: 2 X 2,5 MM, COR DO ISOLAMENTO: BRANCA (100 METROS) MARCA: ARCELOR ARCELOR ROL 32 R\$ 449,88 R\$ 14.396,16 ROL 14 R\$ 449,88 R\$ 6.298,32 ROL 18 R\$ 449,88 R\$ 8.097,84 71 LUMINÁRIA PLAFON LED 24W DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16205-1 DE 08/2013. UNID 1420 31,55 R\$ 44.801,00 UNID 39 31,55 R\$ 1.230,45 UN. 1381 31,55 R\$ 43.570,55 84 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTICHAMA, COR DA ISOLAÇÃO: VERMELHA, BITOLA: 2,5 MM CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTICHAMA, COR DA ISOLAÇÃO: VERMELHA, BITOLA: 2,5 MM, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15977 DE 09/2011. ROL 1410 474,94 R\$ 669.665,40 ROL 21 474,94 R\$ 9.973,74 ROL 1389 474,94 R\$ 659.691,66 TOTAL - - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA CNPJ: 46.423.434/0001-03 REGISTRADO CONSUMIDO SALDO 95 FIO ELÉTRICO, TIPO: RÍGIDO, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, APLICAÇÃO: SERVIÇO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2 (100 METROS), DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 6524 DE 10/1998. ROL 88 192,95 R\$ 16.979,60 ROL 10 192,95 R\$ 1.929,50 ROL 78 192,95 R\$ 15.050,10 96 FIO ELÉTRICO, TIPO: RÍGIDO, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, APLICAÇÃO: SERVIÇO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL: 4,0 MM2 (100 METROS) ROL 38 382,28 R\$ 14.526,64 ROL 10 382,28 R\$ 3.822,80 ROL 28 382,28 R\$ 10.703,84 98 LÂMPADA LED, MODELO: LED SMD, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 40 W, TIPO BASE: E-27, COR: BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO: 3.000 LM, TIPO BULBO: T-140, TEMPERATURA DE COR: 5000 K, VIDA MÉDIA: 25.000 H UN. 380 R\$ 23,25 R\$ 8.835,00 UN. 159 23,25 R\$ 3.696,75 UN 221 23,25 R\$ 5.138,25 99 LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL: 9 W, TIPO BASE: G24D-2, TIPO BULBO: U, FORMATO: COMPACTA LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL: 9 W, TIPO BASE: G24D-2, TIPO BULBO: U, FORMATO: COMPACTA UNID 330 R\$ 4,36 R\$ 1.438,80 UNID 109 4,36 R\$ 475,24 UNID 221 4,36 R\$ 963,56 100 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO: ELETRÔNICA, TIPO BASE: ROSCÁVEL E-27, COR: BRANCA, POTÊNCIA NOMINAL: 45 W, TIPO BULBO: ESPIRAL LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO: ELETRÔNICA, TIPO BASE: ROSCÁVEL E-27, COR: BRANCA, POTÊNCIA NOMINAL: 45 W, TIPO BULBO: ESPIRAL UNID 254 R\$ 69,88 R\$ 17.749,52 UNID 39 69,88 R\$ 2.725,32 UNID 215 69,88 R\$ 15.024,20 108 RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO: FOTOELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORRENTE ALTERNADA, COM BASE E PLUGUE PARA COMANDO A, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TENSÃO NOMINAL: 220 V, POTÊNCIA NOMINAL: 1000 VA RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO: FOTOELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORRENTE ALTERNADA, COM BASE E PLUGUE PARA COMANDO A, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TENSÃO NOMINAL: 220 V, POTÊNCIA NOMINAL: 1000 VA UNID 50 R\$ 16,96 R\$ 848,00 UNID 19 16,96 R\$ 322,24 UNID 31 16,96 R\$ 525,76 130 LÂMPADA LED E27 BULBO BRANCO 12W UNID 120 R\$ 6,70 R\$ 804,00 UNID 9 6,70 R\$ 60,30 UN 111 6,7 R\$ 743,70 131 LAMPADA LED 20W LÂMPADA LED, 20W, COR BRANCA, BIVOLT- 6500K UNID 450 R\$ 19,02 R\$ 8.559,00 UNID 89 19,02 R\$ 1.692,78 361 19,02 R\$ 6.866,22 133 LÂMPADA LED, 11W LÂMPADA LED, 11W, BOCAL E-27, COR BRANCA, BIVOLT- 6500K, DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16205-1 DE 08/2013. UNID 1130 R\$ 14,97 R\$ 16.916,10 UNID 69 R\$ 14,97 R\$ 1.032,93 UNID 1061 R\$ 14,97 R\$ 15.883,17 R\$ 815.519,22 R\$ 33.260,37 R\$ 782.258,85 TOTAL - - Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 5 CIMENTO COMUM SACO 50 KG CIMENTO COMUM (CPI) COMPOSTO DE CLINQUER ADICIONADO DE SULFATOS DE CÁLCIO, COM RESISTÊNCIA DE 25 MPA, PORCENTAGEM EM PESO DE CLINQUER + SULF. DE CÁLCIO DE 100%, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE EM SACOS DE PAPEL TIPO KRAFT, CONTENDO NO MÍNIMO 50 KG., COM LIITE DE PORCENTAGEM DE RESÍDUO INSOLÚVEL MENOR OU IGUAL A 1%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE PERDA AO FOGO MENOR OU IGUAL A 2%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO MENOR OU IGUAL A 6,5%, LIMITE DE PORCENTAGEM DE TRIÓXIDO DE ENXOFRE MENOR OU IGUAL A 4%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE ANIDRIDO CARBÔNICO MENOR OU IGUAL A 1%.COM TEMPO DE INÍCIO/FIM DE PEGA, RESPECTIVAMENTE MAIOR OU IGUAL A 1 HORA/MENOR OU IGUAL A 10HS, COM SIGLA CPI-25, COM LIMITE DE EXPANSIBILIDADE A QUENTE/FRIO MENOR OU IGUAL A 5MM, NORMATIZAÇÃO CONFORME NBR 5732, MB-2295, EB-1, ETC,LIMITE DERESÍDUO NA PENEIRA 75 MILIMICRA MENOR OU IGUAL A 12%, COM LIMITE DE ÁREA ESPLECÍFICA MAIOR OU IGUAL A 240 M2/KG, DE 1ª QUALIDADE SACA 565 R\$ 49,36 R\$ 27.888,40 SACA 3 R\$ 49,36 R\$ 148,08 SACA 562 R\$ 49,36 R\$ 27.740,32 10 MASSA ADESIVA PLÁSTICA BRANCA 1 KG MASSA ADESIVA PLÁSTICA BRANCA 1 KG – PRODUTO DEVE VIR ACOMPANHADO DO CATALISADOR. DEVE CONTER EM SEU EXTERIOR DADOS COMO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INSTRUÇÕES DE USO. DE 1ª QUALIDADE. UNID 50 R\$ 28,24 R\$ 1.412,00 UNID 15 R\$ 28,24 R\$ 423,60 UNID 35 R\$ 28,24 R\$ 988,40 16 TORNEIRA AUTOMÁTICA DE TEMPO PARA LAVATÓRIO 1/2" TORNEIRA AUTOMÁTICA DE TEMPO PARA LAVATÓRIO 1/2" UNID 112 R\$ 55,99 R\$ 6.270,88 UNID 20 R\$ 55,99 R\$ 1.119,80 UNID 92 R\$ 55,99 R\$ 5.151,08 17 TORNEIRA CROMADA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL COM ROSCA DE 1/2" CROMADA UNID 100 R\$ 34,59 R\$ 3.459,00 UNID 28 R\$ 34,59 R\$ 968,52 UNID 72 R\$ 34,59 R\$ 2.490,48 18 KIT REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA TIPO UNIVERSAL UNID 115 R\$ 56,59 R\$ 6.507,85 UNID 30 R\$ 56,59 R\$ 1.697,70 85 R\$ 56,59 R\$ 4.810,15 ROLDFER SERVIÇOS E ACESSORIOS LTDA CNPJ 34.465.947/001-90 REGISTRADO CONSUMIDO SALDO 19 BÓIA E TORNEIRA PARA CAIXA D'AGUA SENDO A TORNEIRA DE ENCAIXE E O CABO CONFECCIONADOS EM BRONZE, COM BÓIA ESFÉRICA PLÁSTICA; PARA ATENDER BITOLA DE ROSCA MACHO 1/2", EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO ESTAMPADOS NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª LINHA UN 153 R\$ 29,99 R\$ 4.588,47 UN 70 R\$ 29,99 R\$ 2.099,30 UN 83 R\$ 29,99 R\$ 2.489,17 20 CANO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA DE 25MM OU 3/4" - BARRA DE 3M, TUBO DE PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 25MM, COMPRIMENTO: 3M, MATERIAL PVC RÍGIDO. BARRA 50 R\$ 14,59 R\$ 729,50 BARRA 20 R\$ 14,59 R\$ 291,80 BARRA 30 R\$ 14,59 R\$ 437,70 21 CANO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA DE 20MM OU 1/2" - BARRA DE 3M. TUBO DE PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR

MARROM, DIAMETRO NOMINAL: 20MM, COMPRIMENTO 3M, MATERIAL PVC RIGIDO. CANO SOLDAVEL PARA ÁGUA FRIA DE 20MM OU 1/2" - BARRA DE 3M. TUBO DE PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR MARROM, DIAMETRO NOMINAL: 20MM, COMPRIMENTO 3M, MATERIAL PVC RÍGIDO. BARRA 50 R\$ 8,04 R\$ 402,00 BARRA 15 R\$ 8,04 R\$ 120,60 BARRA 35 R\$ 8,04 R\$ 281,40 22 COLA PARA CANO SOLDAVEL 175GR UN 65 R\$ 9,99 R\$ 649,35 UN 20 R\$ 9,99 R\$ 199,80 UN 45 R\$ 9,99 R\$ 449,55 24 PARAFUSO COM BUCHA S6 PCT USO CONFECCIONADO COM AÇO GALVANIZADO, AUTO-ATARRACHANTE, MEDINDO NO MÍNIMO 4,2 X 40MM, COM BUCHA DE PLÁSTICO NO TAMANHO S6, PCT COM 10 UNID. PCT 65 R\$ 4,50 R\$ 292,50 PCT 28 R\$ 4,50 R\$ 126,00 PCT 37 R\$ 4,50 R\$ 166,50 26 DOBRADIÇA PARA MÓVEIS 2 POLEGADAS UN 160 R\$ 1,49 R\$ 238,40 UN 30 R\$ 1,49 R\$ 44,70 UN 130 R\$ 1,49 R\$ 193,70 27 BUCHA S6 CX100 CX 126 R\$ 7,58 R\$ 955,08 CX 39 R\$ 7,58 R\$ 295,62 CX 87 R\$ 7,58 R\$ 659,46 28 ARAME RECOZIDO UTILIZADO PARA CONSTRUÇÕES Nº 18, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,25MM DE DIÂMETRO, EM ROLOS DE 1 KG, DE 1º QUALIDADE. KG 250 R\$ 17,74 R\$ 4.435,00 KG 6 R\$ 17,74 R\$ 106,44 KG 244 R\$ 17,74 R\$ 4.328,56 31 LUVA RASPA DE COURO LUVAS EXTRA DE RASPA COM COSTURA DE ALGODÃO - PUNHO 20CM LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA. REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E DEDOS E TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, PUNHOS 20 CM. COSTURA COM LINHA DE ALGODÃO. INDICADO PARA: PROTEGE AS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES. UNID 240 R\$ 10,12 R\$ 2.428,80 UNID 10 R\$ 10,12 R\$ 101,20 UNID 230 R\$ 10,12 R\$ 2.327,60 33 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X25MM. UNID 650 R\$ 0,07 R\$ 45,50 UNID 100 R\$ 0,07 R\$ 7,00 UNID 550 R\$ 0,07 R\$ 38,50 34 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4,5X35MM. UNID 650 R\$ 0,19 R\$ 123,50 UNID 100 R\$ 0,19 R\$ 19,00 UNID 550 R\$ 0,19 R\$ 104,50 35 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0X50MM. UNID 650 R\$ 0,19 R\$ 123,50 UNID 300 R\$ 0,19 R\$ 57,00 UNID 350 R\$ 0,19 R\$ 66,50 38 DOBRADIÇA 3" PARA PORTA DE MADEIRA, CONFECCIONADA EM AÇO OU EM LATÃO, COM PARAFUSOS. UNID 140 R\$ 2,19 R\$ 306,60 UNID 20 R\$ 2,19 R\$ 43,80 UNID 120 R\$ 2,19 R\$ 262,80 40 ABRAÇADEIRA TIPO U SIMPLES 1 POLEGADA ABRAÇADEIRA TIPO U SIMPLES 1 POLEGADA – TIPO DE ABRAÇADEIRA: U SIMPLES. BITOLA EM POLEGADAS: 1". ACABAMENTO: ZINCADO. - MATERIAL: METAL. MEDIDAS APROXIMADAS: - ALTURA: 35MM; - LARGURA: 15MM; UNID 200 R\$ 0,59 R\$ 118,00 UNID 50 R\$ 0,59 R\$ 29,50 UNID 150 R\$ 0,59 R\$ 88,50 42 ARAME GALVANIZADO, MATERIAL: METAL, TIPO: Nº 12 ARAME GALVANIZADO, MATERIAL: METAL, TIPO: Nº 12 KG 245 R\$ 16,99 R\$ 4.162,55 KG 5 R\$ 16,99 R\$ 84,95 KG 240 R\$ 16,99 R\$ 4.077,60 43 CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO, ALTURA: 60 MM, LARGURA: 40 MM CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO, ALTURA: 60 MM, LARGURA: 40 MM UNID. 100 R\$ 23,99 R\$ 2.399,00 UNID 7 R\$ 23,99 R\$ 167,93 UNID 93 R\$ 23,99 R\$ 2.231,07 44 CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 30 MM, LARGURA: 40 MM, ALTURA HASTE: 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 40 UN 135 R\$ 18,77 R\$ 2.533,95 UN 24 R\$ 18,77 R\$ 450,48 UN 111 R\$ 18,77 R\$ 2.083,47 47 CORRENTE SOLDADA, MATERIAL: FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, FORMATO ELOS: REDONDO, BITOLA: 1,4 P0L, APLICAÇÃO: SUSTENTAÇÃO LUMINÁRIA METRO 25 R\$ 15,25 R\$ 381,25 METRO 23 R\$ 15,25 R\$ 350,75 METRO 2 R\$ 15,25 R\$ 30,50 48 BUCHA S8 CX100 CX 115 R\$ 9,99 R\$ 1.148,85 CX 32 R\$ 9,99 R\$ 319,68 CX 83 R\$ 9,99 R\$ 829,17 51 PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA 1/4X60 MM CX 100 UN CX 56 R\$ 56,97 R\$ 3.190,32 CX 11 R\$ 56,97 R\$ 626,67 CX 45 R\$ 56,97 R\$ 2.563,65 52 FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL TRINCO: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA: LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 CHAVES E COM TRINCO REVERSÍVEL SEM DESMONTA, MATERIAL MAÇANETA: ALAVANCA LATÃO, TIPO CILINDRO: MONOBLOCO OVAL, MATERIAL CILINDRO: LATÃO, MATERIAL ESPELHO: LATÃO, TIPO: ST EXTERNA, APLICAÇÃO: PORTA UNID 120 R\$ 46,36 R\$ 5.563,20 UNID 42 R\$ 46,36 R\$ 1.947,12 UNID 78 R\$ 46,36 R\$ 3.616,08 53 FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO BRILHANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA BLINDADA, LINHA ARQUITETO, EVOLUTION- 55, TIPO: ST2 EXTERNA, APLICAÇÃO: PORTA, REFERÊNCIA: 6521ROS EXT FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO BRILHANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA BLINDADA, LINHA ARQUITETO, EVOLUTION-55, TIPO: ST2 EXTERNA, APLICAÇÃO: PORTA, REFERÊNCIA: 6521ROS EXT UNID 140 R\$ 51,99 R\$ 7.278,60 UNID 20 R\$ 51,99 R\$ 1.039,80 UNID 120 R\$ 51,99 R\$ 6.238,80 54 FECHADURA, MATERIAL CAIXA: METAL, COMPONENTES: DUAS CHAVES, TIPO: TETRA, APLICAÇÃO: PORTA UNID 135 R\$ 34,99 R\$ 4.723,65 UNID 35 R\$ 34,99 R\$ 1.224,65 UNID 100 R\$ 34,99 R\$ 3.499,00 57 LONA PLÁSTICA, ESPESSURA: 200 MICRA, LARGURA: 8 M, COMPRIMENTO: 100 M, COR: PRETA LONA PLÁSTICA, ESPESSURA: 200 MICRA, LARGURA: 8 M, COMPRIMENTO: 100 M, COR: PRETA UNID 21 R\$ 1.049,99 R\$ 22.049,79 UNID 1 R\$ 1.049,99 R\$ 1.049,99 UNID 20 R\$ 1.049,99 R\$ 20.999,80 72 DISJUNTOR 10 AMPERES BIFÁSICO. DISJUNTOR 10 AMPERES BIFÁSICO. UNID 101 R\$ 19,08 R\$ 1.927,08 UNID 20 R\$ 19,08 R\$ 381,60 UNID 81 R\$ 19,08 R\$ 1.545,48 73 DISJUNTOR 16 AMPERES BIFÁSICO. DISJUNTOR 16 AMPERES BIFÁSICO. UNID 101 R\$ 19,08 R\$ 1.927,08 UNID 25 R\$ 19,08 R\$ 477,00 UNID 76 R\$ 19,08 R\$ 1.450,08 75 REBITE DE ALUMÍNIO 3,2MMX8MM; CORPO EM ALUMÍNIO E MANDRIL EM AÇO CARBONO; ACABAMENTOPOLIDO (CAIXA COM MIL UNIDADES). UN 18 R\$ 34,31 R\$ 617,58 UN 12 R\$ 34,31 R\$ 411,72 UN 6 R\$ 34,31 R\$ 205,86 76 ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO ESPUMA, MATERIAL: POLIURETANO, ASPECTO FÍSICO: SPRAY APLICAÇÃO: VEDAÇÃO SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXPANSIVA - EMBALAGEM 500ML UNID 55 R\$ 23,91 R\$ 1.315,05 UNID 6 R\$ 23,91 R\$ 143,46 UNID 49 R\$ 23,91 R\$ 1.171,59 78 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) UN 305 R\$ 1,46 R\$ 445,30 UN 90 R\$ 1,46 R\$ 131,40 UN 215 R\$ 1,46 R\$ 313,90 80 BROCHAS PARA FERRO 3,3MM OU 3,4MM; UN 113 R\$ 1,97 R\$ 222,61 UN 28 R\$ 1,97 R\$ 55,16 UN 85 R\$ 1,97 R\$ 167,45 81 PARAFUSOS DE AÇO PARA FIXAÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO COM ARRUELAS 5/16X110 UN 350 R\$ 1,85 R\$ 647,50 UN 150 R\$ 1,85 R\$ 277,50 UN 200 R\$ 1,85 R\$ 370,00 113 MANGUEIRA CRISTAL PARA AR CONDICIONADO (100 METROS) MANGUEIRA CRISTAL PARA AR CONDICIONADO (100 METROS) UNID 7 R\$ 416,00 R\$ 2.912,00 UNID 1 R\$ 416,00 R\$ 416,00 UNID 6 R\$ 416,00 R\$ 2.496,00 129 BUCHA S10. CX 109 R\$ 42,25 R\$ 4.605,25 CX 12 R\$ 42,25 R\$ 507,00 CX 97 R\$ 42,25 R\$ 4.098,25 134 CAVADEIRA ARTICULADA CAVADEIRA ARTICULADA UNID 129 R\$ 149,99 R\$ 19.348,71 UNID 1 R\$ 149,99 R\$ 149,99 UNID 128 R\$ 149,99 R\$ 19.198,72 135 PICARETA PONTA E PÁ LARGA ALVIÃO - MEDINDO NO MÍNIMO 505 X 104MM,

COM CABO DE MADEIRA COM 91,5CM, EM AÇO CARBONO- TEMPERADO, EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PO NA COR VERMELHA, 1º USO, SEM DEFEITOS, 1ª QUALIDADE. UNID 56 R\$ 70,86 R\$ 3.968,16 UNID 3 R\$ 70,86 R\$ 212,58 UNID 53 R\$ 70,86 R\$ 3.755,58 136 ALICATE DE PRESSÃO MEDIDA TOTAL: 10"(224MM); ABERTURA MÁXIMA DA BOCA: 1.1/8" (28MM); TIPO DE MORDENTE: GEDORE GRIP; MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO; MATERIAL DO CABO: AÇO CROMO VANÁDIO; ACABAMENTO: NIQUELADO E CROMADO. UNID 22 R\$ 51,30 R\$ 1.128,60 UNID 3 R\$ 51,30 R\$ 153,90 UNID 19 R\$ 51,30 R\$ 974,70 137 MARTELO, TIPO UNHA, POLIDO, RESISTENTE, CONFECCIONADO EM AÇO TEMPERADO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. CABO DE MADEIRA FIXADO COM EPÓXI, MEDINDO APROXIMADAMENTE 27MM, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, DE 1ª QUALIDADE. PÇ 24 R\$ 27,43 R\$ 658,32 PÇ 3 R\$ 27,43 R\$ 82,29 PÇ 21 R\$ 27,43 R\$ 576,03 138 DISCO DE CORTE 125MM PARA MADEIRA UNID 15 R\$ 49,82 R\$ 747,30 UNID 10 R\$ 49,82 R\$ 498,20 UNID 5 R\$ 49,82 R\$ 249,10 139 DISCO DE CORTE 125MM PARA FERRO UNID 35 R\$ 26,99 R\$ 944,65 UNID 15 R\$ 26,99 R\$ 404,85 UNID 20 R\$ 26,99 R\$ 539,80 140 DISCO DE CORTE 125MM PARA CONCRETO UNID 25 R\$ 37,67 R\$ 941,75 UNID 10 R\$ 37,67 R\$ 376,70 UNID 15 R\$ 37,67 R\$ 565,05 141 PÁ DE BICO (CORAÇÃO) COM CABO DE MADEIRA 71CM PÁ DE BICO (CORAÇÃO) COM CABO DE MADEIRA 71CM. - CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. CAMADA PROTETORA EM VERNIZ INCOLOR. PÁ É FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE; UNID 62 R\$ 39,32 R\$ 2.437,84 UNID 1 R\$ 39,32 R\$ 39,32 UNID 61 R\$ 39,32 R\$ 2.398,52 142 BROCA S6 PARA CONCRETO STANDARD, COM APROXIMADAMENTE: DIÂMETRO: 6MM, COMPRIMENTO: 100MM. PARA CONCRETO, PISOS, AZULEJOS E MATERIAIS DE ALVENARIA. UNID 26 R\$ 9,69 R\$ 251,94 UNID 15 R\$ 9,69 R\$ 145,35 UNID 11 R\$ 9,69 R\$ 106,59 143 BROCA PARA CONCRETO 8MM – POSSUI PONTA DE METAL DURO/VÍDEA PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE. CONTA COM ACABAMENTO NIQUELADO, QUE ASSEGURA MAIOR RESISTÊNCIA CONTRA OXIDAÇÃO/CORROSÃO. MEDIDAS APROXIMADAS – DIÂMETRO:8MM; – COMPRIMENTO:120MM. CONTEÚDO EMBALAGEM CONTENDO 1 BROCA PARA CONCRETO. UNID 50 R\$ 7,99 R\$ 399,50 UNID 24 R\$ 7,99 R\$ 191,76 UNID 26 R\$ 7,99 R\$ 207,74 144 DISCO DE CORTE 4.1/2" X 1/4" X 7/8" INOX UNID 40 R\$ 15,49 R\$ 619,60 UNID 10 R\$ 15,49 R\$ 154,90 UNID 30 R\$ 15,49 R\$ 464,70 145 DISCO DE LIXA 4.1/2" X 1/4" X 7/8" UNID 30 R\$ 11,29 R\$ 338,70 UNID 10 R\$ 11,29 R\$ 112,90 UNID 20 R\$ 11,29 R\$ 225,80 146 ALICATE UNIVERSAL FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO POLIDO. CABO EM BI MATERIAL ERGONÔMICO, ISOLADO E ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO, POSSUI ARTICULAÇÃO SUAVE PARA FACILITAR O USO. CONTÉM ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO COMPRIMENTO: 8" (210 MM) UNID 30 R\$ 21,34 R\$ 640,20 UNID 4 R\$ 21,34 R\$ 85,36 UNID 26 R\$ 21,34 R\$ 554,84 147 KIT JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILIPS CONTENDO: 05 (CINCO) FENDA: 1/8" X 4" (3,5 X 100MM), 1/4" X 6" (6 X 150MM), 5/16" X 8" (8 X 200MM), 3/16" X 4" (5 X 10MM), 1/4" X 4" (6 X 100MM) E 04(QUATRO) PHILLIPS: 16" X 3" (PH1 X 75), 5/16" X 6" (PH3 X 150), 1/8" X 3" (PH0 X 75), 1/4" X 4" (PH2 X 100) UNID 18 R\$ 85,49 R\$ 1.538,82 UNID 3 R\$ 85,49 R\$ 256,47 UNID 15 R\$ 85,49 R\$ 1.282,35 148 BROCA PARA MADEIRA 4MM – POSSUI PONTA DE METAL DURO/VÍDEA PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE. CONTA COM ACABAMENTO NIQUELADO, QUE ASSEGURA MAIOR RESISTÊNCIA CONTRA OXIDAÇÃO/CORROSÃO. MEDIDAS APROXIMADAS – DIÂMETRO:8MM; – COMPRIMENTO:120MM. CONTEÚDO EMBALAGEM CONTENDO 1 BROCA PARA MADEIRA. UNID 30 R\$ 7,39 R\$ 221,70 UNID 17 R\$ 7,39 R\$ 125,63 UNID 13 R\$ 7,39 R\$ 96,07 149 MARTELO DE BOLA - MEDIDAS APROXIMADAS 35X4X11,50CM UNID 12 R\$ 42,34 R\$ 508,08 UNID 3 R\$ 42,34 R\$ 127,02 UNID 9 R\$ 42,34 R\$ 381,06 150 LÂMINA DE SERRA MANUAL 1/2" X 12" AÇO RÁPIDO UNID 79 R\$ 12,68 R\$ 1.001,72 UNID 23 R\$ 12,68 R\$ 291,64 UNID 56 R\$ 12,68 R\$ 710,08 151 LÂMINA DE SERRA MANUAL 12", 24 DENTES PARA ARCO DE SERRA LÂMINA DE SERRA MANUAL 12", 24 DENTES PARA ARCO DE SERRA UNID 80 R\$ 12,57 R\$ 1.005,60 UNID 5 R\$ 12,57 R\$ 62,85 UNID 75 R\$ 12,57 R\$ 942,75 152 CORDA DE NYLON 10MM - CORDA DE NYLON (NÁILON), TRANÇADA, POSSUINDO PELO MENOS 10MM DE ESPESSURA. DE 1ª QUALIDADE. METRO 170 R\$ 7,89 R\$ 1.341,30 METRO 35 R\$ 7,89 R\$ 276,15 METRO 135 R\$ 7,89 R\$ 1.065,15 165 MARRETA COM CABO 1 KG UNID 24 R\$ 35,90 R\$ 861,60 UNID 3 R\$ 35,90 R\$ 107,70 UNID 21 R\$ 35,90 R\$ 753,90 167 PARAFUSADEIRA E FURADEIRA INDUSTRIAL: PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO A BATERIA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO DA BATERIA: 40V 2.5AH . BATERIA DE IONS LÍTIO.CAPACIDADES: MADEIRA: 152MM. METAL: 20MM. CONCRETO: 20MM. ROTAÇÕES POR MINUTO. ALTA: 0-2.600 RPM. BAIXA: 0-650RPM. IMPACTOS POR MINUTO: ALTA: 0-39.000 IPM. BAIXA 0-9.750 IPM. TORQUE140NM. DIMENSÕES (CXLXA): 182X86X275MM. PESO: 2,7 KG UNID 11 R\$ 1.958,99 R\$ 21.548,89 UNID 5 R\$ 1.958,99 R\$ 9.794,95 UNID 6 R\$ 1.958,99 R\$ 11.753,94 168 SERROTE UNIVERSAL SERROTE UNIVERSAL 26" CABO MADEIRA. UNID 31 R\$ 63,55 R\$ 1.970,05 UNID 0 R\$ 63,55 R\$ 0,00 UNID 31 R\$ 63,55 R\$ 1.970,05 R\$ 191.447,97 R\$ 31.612,83 R\$ 159.835,14 TOTAL - -

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 949608a6

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>